
VERBALE APPROVATO E SOTTOSCRITTO

 IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE
  Piero Cecchini  dott.ssa Mara Minardi 

Copia della   presente  deliberazione nr.   100  del   15/07/2015  è pubblicata,  ai  sensi 
dell'art. 124 – D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 e ss.mm.ii., in data odierna all'Albo Pretorio on-
line,  di  cui alla Legge 18/06/2009 n. 69, e vi rimarrà  per quindici  giorni consecutivi. 
Contestualmente all'affissione sarà comunicata ai Capigruppo Consiliari mediante invio 
di apposito elenco, ai sensi dell'art. 125 – D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 e ss.mm.ii.

Dalla Residenza Comunale, lì   29/07/2015       

Istruttore Amministrativo
Cinzia Vincenzetti

 ____________________________________________________________________

Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio on-line di questo 
Comune,  per  quindici  giorni  consecutivi,  senza  reclami,  (Art.124,  co.1,  del  D.Lgs  n. 
267/2000 e ss.mm.ii.).
       
La  presente  deliberazione  è  divenuta  esecutiva  decorsi  dieci  giorni  dall'ultimo  di 
pubblicazione, ai sensi dell'art. 134, comma 3 del D.Lgs n. 267/2000 e ss.mm.ii.
                                                                                                                          

                                      

Dalla Residenza Comunale, lì 

Istruttore Amministrativo
Cinzia Vincenzetti

 

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

VERBALE
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.     100    DEL    15/07/2015  

ISTITUZIONE  NELL'AMBITO  DEL  TERRITORIO  COMUNALE  DI  UNA 
NUOVA ZONA A TRAFFICO LIMITATO AI SENSI DELL'ART.7 DEL C.D.S. 

L'anno  duemilaquindici , il giorno  quindici , del mese di  luglio , alle ore  09:45 
nella Sala della giunta della Residenza comunale, la Giunta Comunale si è riunita con la 
presenza dei Signori.

Pos. Cognome Nome Carica Pres.

1 CECCHINI PIERO Sindaco P

2 CIBELLI LEO Vice Sindaco P

3 UBALDUCCI GIOVANNA Assessore P

4 SANCHI ANNA MARIA Assessore P

5 GALVANI GIAMPIERO Assessore P

6 SIGNORINI FABRIZIO Assessore G

Totale presenti n.  5 

Partecipa  alla  Seduta  con  funzioni  consultive,  referenti,  di  assistenza  e 
verbalizzazione (D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, art.  97, comma 4)  il  Segretario Generale 
d.ssa Mara Minardi.

L'Assessore Signorini fabrizio è assente giustificato.
Il  Presidente,  constatato  che  il  numero  dei  presenti  è  legale,  dichiara  la  seduta 

valida ed aperta ed invita i presenti a deliberare sull'oggetto sopra indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

Vista l'allegata proposta di delibera n.  110  (proponente: Assessore Galvani Giampiero) 
predisposta in data  15/07/2015   dal Responsabile del Procedimento;

Visti i seguenti pareri richiesti ai sensi del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, art. 49, comma 1, 
( allegati all'originale del presente atto):

a)   - Parere  favorevole  per  la  Regolarità  Tecnica  espresso  in  data    15/07/2015   dal 
Responsabile del servizio  POLIZIA MUNICIPALE  dott.   Ruggero Ruggiero;

b)  - Parere   Non  necessario  -  Non  richiede  Impegno/Accertamento   per  la  Regolarità 
Contabile espresso in data  15/07/2015  dal Dirigente Responsabile  del  Settore  Servizi 
Finanziari  Dott.  Daniele Cristoforetti;

 Con voti unanimi espressi in forma palese,

D E L I B E R A

1. – di approvare l'allegata proposta di deliberazione n. 110

....................................................................................
                                                            

Successivamente,                                                  
                                                                    

            LA GIUNTA COMUNALE                           
                                                                    

Su proposta del Presidente;                                      
                                                                    

Ritenuto che sussistono particolari motivi d'urgenza, ai sensi dell'art. 134 - 4° comma - 
del T.U.EE.LL. di cui al Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;                                  
                                                                    
       Con voti unanimi espressi in forma palese,                                    
                                                                       

            D E L I B E R A                           
                                                                       
       - di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile.   
                                                                       
                                  .................................................................................... 

                  
                                                                     

Delibera Giunta Comunale n. 100 del   15/07/2015    Pag.  2 Delibera Giunta Comunale n. 100 del   15/07/2015 



Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

PROPOSTA
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.     110    DEL    15/07/2015  

ISTITUZIONE  NELL'AMBITO  DEL  TERRITORIO  COMUNALE  DI  UNA 
NUOVA ZONA A TRAFFICO LIMITATO AI SENSI DELL'ART.7 DEL C.D.S. 

CENTRO DI RESPONSABILITA':   POLIZIA MUNICIPALE  
SERVIZIO:   POLIZIA MUNICIPALE 
COMANDANTE:   Ruggero Ruggiero 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO    

....................................................................................................

 

L A   G I U N T A    C O M U N A L E

RICHIAMATA la deliberazione n. 73 del 22/12/2014, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 
2015-2017 e il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.);

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta comunale n. 222 del 30/12/2014, 
dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo 
di Gestione 2015-2017;

PREMESSO che:

–Via Gran Bretagna nel tratto compreso tra via Del Turismo e piazzale Delle Nazioni è 
interessato, in particolare nelle ore serali della stagione turistica, da un flusso di pedoni 
costituito, in particolare da ospiti delle strutture alberghiere presenti nella zona;

–Considerata  conseguentemente  la  necessità  di  assicurare  ai  pedoni  la  possibilità  di 
muoversi in condizioni di sicurezza in un ambiente caratterizzato da livelli bassissimi di 
inquinamento acustico ed ambientale, 

RITENUTO che costituisca interesse pubblico prioritario, per le considerazioni di 
cui sopra, istituire una ZTL su via Gran Bretagna da via Del Turismo fino a piazzale 
delle Nazioni;

Delibera Giunta Comunale n. 100 del      Pag.  3 



Visti:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;

- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;

- Vista la L. n. 127/97 e successive modificazioni e integrazioni;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

- Visto l'art. 7 del CDS;

Tutto ciò premesso e considerato;
Con voti unanimi e palesi, 

D E L I B E R A 

1)di istituire la ZTL in via Gran Bretagna nel tratto compreso fra via Del Turismo e 
piazzale Delle Nazioni dalle ore 20,00 alle 06,00;

2)di assoggettare tale nuova ZTL alla disciplina di cui in appresso, precisando che su 
tutte le ZTL istituite a Cattolica possono accedervi esclusivamente (con sosta limitata al 
tempo strettamente necessario per le operazioni di carico e scarico):

a)  velocipedi: dalle ore 7 alle ore 19 con velocità max di 10 km/h; nelle restanti ore 
potranno essere condotti a mano;

b) veicoli a braccia;

c) motocarozzette private ad uso di persone invalide;

d) veicoli per servizi religiosi;

e) ciclomotori: dalle ore 7 alle ore 19 con velocità max di 10 km/h;

f) veicoli autorizzati, di proprietà o in possesso dei residenti, dimoranti, o domiciliati 
all'interno delle ZTL, che dispongano di aree di sosta e/o parcheggio al di fuori della 
sede stradale in possesso dell'apposito permesso o comunque autorizzati dal personale 
P.M. operante in zona;

g) veicoli per servizi di piazza (taxi, NCC) senza necessità di permesso;

h)  veicoli delle Forze dell'ordine, della Polizia Municipale,  le ambulanze,  veicoli dei 
Vigili del fuoco, di servizio degli Enti pubblici o comunque esercitanti pubblico servizio 
dei quali sia palese la funzione e la destinazione all'espletamento di pubblico servizio 
nelle ZTL o nelle A.P. (per tali veicoli la sosta è consentita per il tempo strettamente 
necessario  all'espletamento  dei  compiti  di  istituto),  veicoli  degli  addetti  alla  stampa 
nell'esercizio delle loro funzioni (non necessitano di permesso); 

i) veicoli dei clienti degli alberghi ubicati nelle ZTL per le operazioni di carico e scarico 
dei bagagli (non necessitano di permesso);

j)  veicoli  per  il  carico  e  scarico  merci  delle  attività  commerciali,
(inclusi  i  veicoli  dei  gestori  di  dette  attività):  dalle  ore  8  alle  ore  11,30  e  
dalle  ore  15,30  alle  18,30  -  con  peso  complessivo  non  superiore  a  3,5,  agli  
orari  di  cui  sopra  potranno  fare  eccezione  i  veicoli  dei  fornitori  di  medicinali  alle 

Delibera Giunta Comunale n. 100 del      Pag.  4 



farmacie  site nelle  ZTL, gli  agenti  di  P.M. in servizio nelle  ZTL cittadine potranno 
autorizzare l'ingresso e la circolazione dei veicoli di cui al presente punto per particolari 
esigenze;

k)  veicoli  dei  medici  e  degli  esercenti  le  professioni  sanitarie:  possono  accedervi 
esclusivamente per motivi connessi allo svolgimento della loro professione; 

l)  trenino:  potrà  accedervi  nel  rispetto  delle  condizioni  e  limiti  nell'apposita 
convenzione; 

m) veicoli a trazione elettrica; 

n) banche: n. 2 permessi per quelle con sede nelle ZTL; n. 1 permesso per quelle con 
sede fuori ZTL;

o) veicoli di imprese, artigiane e non, che devono effettuare lavori la all'interno delle 
ZTL; 

p) veicoli non appartenenti alle categorie sopramenzionate, per casistiche eccezionali a 
giudizio dell'Amministrazione Comunale (dietro rilascio di apposito contrassegno);

Per i veicoli  di cui ai punti  h) e i) non è necessario il  rilascio di permessi,  essendo 
sufficiente l'autorizzazione del personale di P.M. operante in zona, secondo le direttive 
del Comandante P.M. 

3)di  confermare  che  i  contrassegni  di  autorizzazione  per  l'accesso  alla  ZTL hanno 
validità quinquennale. Possono comunque essere rilasciati, tranne che per i veicoli con 
ppc superiore 3,5 t., permessi giornalieri per esigenze particolari e straordinarie, anche 
in forma verbale, dal personale di P.M. che opera nelle zone o comunque dall'addetto 
alla centrale R.T. della P.M. 

4)di  dare  atto  che  il  responsabile  del  procedimento  è   dott.  Ruggero  Ruggiero, 
Comandante della Polizia Municipale;

5)di inviare  comunicazione  telematica  del  presente  atto  ai  seguenti  uffici:   Traffico, 
Segreteria Comando, Manutenzione Urbana;

6)di dichiarare  la presente  deliberazione immediatamente eseguibile  ai  sensi  dell'art. 
134 -4° comma del T.U.EE.LL. di cui al  D.Lgs.  18 agosto 2000, n. 267 per consentire 
l'immediata attuazione di quanto disposto

............................................................................  

....................................................................................................

Delibera Giunta Comunale n. 100 del      Pag.  5 


